
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 5

ATTO N. DD 7925 Torino, 05/12/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.  5  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL'ART.  50,  COMMA 1,
LETTERA B) D.LGS 36/2023, PER IL SERVIZIO DI STAMPA DI MATERIALE
DOCUMENTALE DEL CENTRO DI DOCUMENTAZIONE STORICA DELLA
CIRCOSCRIZIONE 5. INDIZIONE E AFFIDAMENTO. IMPEGNO DI SPESA
DI EURO 4.845,84 IVA 22% INCLUSA. N. CIG B45C159B1A.

Premesso che il Regolamento Contratti della Città di Torino n. 386, approvato con deliberazione
mecc. n. 2019 06449/005 del Consiglio Comunale in data 18 febbraio 2019, esecutiva dal 4 marzo
2019, nonché la disposizione interna n. 1069 del 23 luglio 2020 attribuiscono alle Circoscrizioni la
competenza  per  la  negoziazione  relativa  al  gruppo  merceologico  oggetto  del  presente
provvedimento.
Considerato che:
• il  Centro di Documentazione Storica della Circoscrizione 5 (CDS) con sede presso il  Centro

Civico  di  Via  Stradella  192,  da  anni  rivolge  ai  cittadini  residenti  opera  di  divulgazione  e
approfondimento della conoscenza storica del territorio;

• a tale scopo il Centro promuove una serie di iniziative quali: incontri, mostre, visite e passeggiate
guidate,  nonché la realizzazione di quaderni che illustrano e raccolgono le  attività svolte dal
Centro nel tempo;

• i  volumi  fanno parte  della  biblioteca  specialistica  del  Centro  e  sono oggetto  di  donazione  e
scambio fra istituti ed enti pubblici e privati a livello locale e nazionale;

• la Circoscrizione 5, al fine di valorizzare e promuovere la più ampia diffusione di tali meritevoli
attività, reputa necessario provvedere periodicamente al servizio di stampa delle pubblicazioni
riportanti le indagini di ricerca effettuate dal gruppo studi del C.D.S. di volta in volta realizzate;

• è  necessario,  inoltre,  provvedere  al  ripristino  e  alla  sostituzione  di  alcuni  pannelli  di  mostre
prodotti dal C.D.S. ed attualmente ammalorati o deteriorati.

Considerato  che,  trattandosi  di  affidamento  di  importo  inferiore  ad  €  5.000,00,  non  sussiste
l’obbligo di verifica della disponibilità nelle Convenzioni Consip attive e sul Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma 3 del D.Lgs,
36/2023 e dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i., nonché di applicare il principio di

Pag 1 di 5



rotazione ai sensi dell’art. 49, comma 6 del D.Lgs. 36/2023.
Ricorrendone  i  presupposti  di  urgenza,  economicità,  efficacia,  tempestività  e  considerata  la
specificità  del  servizio  richiesto,  si  è  avviata  apposita  indagine  di  mercato  richiedendo  un
preventivo  ad  alcuni  operatori  economici  specializzati  nella  tipologia  di  servizio  oggetto  del
presente provvedimento ed in possesso di documentata esperienza idonea allo svolgimento della
prestazione contrattuale.
Con  lettera  di  richiesta  di  preventivo,  inviata  tramite  mail,  sono state  invitate  a  presentare  un
preventivo le seguenti  Ditte:  Tipografia Alzani S.A.S. di Antonio Cortesi  & C.. (prot. 3673 del
13/11/2024);  Tipografia  Commerciale  S.r.l.  (prot.  3674  del  13/11/2024);Tipografia  Sosso  S.r.l.
(prot. 3677 del 13/09/2024).
La scadenza per la presentazione dei preventivi è stata fissata per il giorno 18 novembre 2024.
Hanno inoltrato preventivo, nei termini indicati nella nota del 13 novembre u.s., le ditte: Tipografia
Alzani S.A.S. di Antonio Cortesi  & C. (prot. 3724 del 18/11/2024); Tipografia Commerciale S.r.l.
(prot. 3768 del 20/11/2024) e Tipografia Sosso S.r.l. (prot. 3813 del 25/11/2024).
Dall'esame  comparativo  dei  preventivi,  è  stato  ritenuto  congruo  e  conveniente  il  preventivo
presentato dalla ditta Tipografia Alzani S.A.S. di  Antonio Cortesi  & C. Via Achille Grandi, 5 -
10064  -  Pinerolo  (To)  (ALL_1),  dal  quale  è  possibile  evincere  i  prezzi  unitari  delle  singole
lavorazioni. in quanto in grado di assicurare la stampa di n. 2000 copie di un volume della rivista
Quaderni  del  CDS e  della  ristampa  di  11  pannelli  mostra  al  minor  prezzo  unitario;  si  ritiene
opportuno quindi perfezionare l’affidamento.
Visto il comunicato del Presidente dell'ANAC del 28 giugno u.s che proroga sino al 31 dicembre
2024 la possibilità per le S.A di operare fuori dalle Piattaforme di Approvvigionamento Digitale
(PAD) per tutti gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 Euro, acquisendo i rispettivi
CIG  direttamente  mediante  l'interfaccia  web  messa  a  disposizione  dalla  Piattaforma  PCP
dell'Autorità.
Acquisito  il  CIG  nel  rispetto  di  tali  indicazioni  (CIG  n.  B45C159B1A),  con  il  presente
provvedimento  si  procede  dunque  contestualmente  all’indizione  ed  all’approvazione
dell’affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dell’art. 17, comma 2 e dell’art. 50, comma
1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 del servizio di impaginazione e stampa di 200 copie di un volume
della rivista "Quaderni del CDS"; l'impaginazione e ristampa di 8 pannelli mostre da file pdf pronto
per  la  stampa;  l'impaginazione  e  ristampa  di  3  pannelli  mostre  da  immagine  fotografica  con
composizione, per una spesa di Euro 3.972,00 oltre ad Euro 873,84 per IVA al 22%, per una spesa
complessiva  di  Euro  4.845,84,  trasporto  compreso,  dalla  data  di  esecutività  del  presente
provvedimento, alla DittaTipografia Alzani S.A.S. di Antonio Cortesi & C. Via Achille Grandi, 5 -
10064 - Pinerolo (To) - CF/P. IVA 00374770014, codice creditore 114804.
Si dà atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Dott. Roberto Vito Grieco.
In ottemperanza a quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del vigente Regolamento per la Disciplina
dei Contratti del Comune di Torino n. 386 e smi, ed ai sensi dell’art. 18, comma 1 del Dlgs. 36/2023
e s.m.i., si procederà alla stipulazione del relativo contratto mediante corrispondenza secondo l’uso
del commercio consistente in uno scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi negli altri stati membri, a seguito del riscontro dei controlli di legge, che saranno
effettuati nei modi ed ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023.
Ai sensi  dell’art.  55,  comma 2 del  D.Lgs.  36/2023 non si  applica il  termine  dilatorio  previsto
dall’art. 18, commi 3 e 4, trattandosi di affidamento di contratti di importo inferiore alla soglia di
rilevanza europea.
Il pagamento del servizio in oggetto è previsto in un’unica soluzione e pertanto non frazionabile,
pertanto non si applica quanto previsto dall’art. 11 comma 6 del D.Lgs. 36/2023 e dalla Circolare
della Direzione Finanziaria prot. 2130 del 19 giugno 2023.
Ai flussi finanziari generati dal rapporto saranno applicate le regole di tracciabilità previste dall’art.
3  della  Legge 136/2010,  secondo gli  indirizzi  elaborati  dalla  delibera  n.  556/2017 dell’ANAC

Pag 2 di 5



“determinazione n. 4 del 7 Luglio 2011 recante: Linee Guida sulla Tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136”.

Per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, dovranno essere rispettate le disposizioni
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

Considerato che la fornitura sarà completata entro la fine dell'anno 2024, la spesa sarà imputata
all'esercizio 2024.
Si dà atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferita all’impegno per l’anno 2024 avverrà entro il
31/12/2024.

Il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  di  utenza  a  carico  dell'Amministrazione,  in
adempimento  a  quanto  previsto  dalla  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  mecc.  2012
04257/008 in data 31 luglio 2012 e della Circolare del 26 novembre 2012 prot. n. 9649.
Si dà atto che il presente provvedimento non è pertinente alla disciplina di cui alla circolare prot. n.
16298 del 19/12/2012 in materia di impatto economico (V.I.E.).

Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
"Amministrazione Aperta”.

Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011, così
come integrati e corretti con il D.Lgs. 126/2014.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di  attestare  che  la  fornitura  oggetto  della  negoziazione  rientra  tra  le  competenze  d’acquisto
attribuite  dalla  Disposizione  Interna  n.  1069  del  23  luglio  2020  e  dal  Regolamento  per  la
Disciplina dei Contratti della Città di Torino n. 386 e smi, alla Circoscrizione scrivente;

2. di dare atto che trattandosi di affidamento di importo inferiore ad Euro 5.000,00 non sussiste
l’obbligo di  verifica della  disponibilità  della  fornitura nelle  Convenzioni  Consip attive e  sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi del combinato disposto dell’art.

Pag 3 di 5



48, comma 3 del D.Lgs, 36/2023 e dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i.; 
3. di dare atto che non è necessario rispettare il principio di rotazione ai sensi dell’art. 49, comma 6

del D.Lgs. 36/2023;
4. di dare atto dell’indispensabilità ed obbligatorietà della fornitura in oggetto;
5. di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  dalla  data  di  esecutività  del  presente

provvedimento, l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023,
del servizio di impaginazione e stampa di 200 copie di un volume della rivista "Quaderni del
CDS";  l'impaginazione  e  ristampa  di  8  pannelli  mostre  da  file  pdf  pronto  per  la  stampa;
l'impaginazione e  ristampa di  3  pannelli  mostre  da immagine  fotografica con composizione,
trasporto  compreso,  alla  dittaTipografia  Alzani  S.A.S.  di  Antonio  Cortesi  & C.  Via  Achille
Grandi, 5 - 10064 - Pinerolo (To) - CF/P. IVA 00374770014, codice creditore ., per un importo
complessivo di Euro 4.845,84 oltre a Euro 873,84 per IVA al 22% compresa, imputando la stessa
come da dettaglio economico finanziario;

6. di impegnare la spesa complessiva di Euro 4.845,84 IVA 22% compresa, come specificato nel
dettaglio economico finanziario;

7. di  attestare  che  l’esigibilità  delle  obbligazioni,  riferite  all’impegno  di  spesa  dell’anno 2024,
avverrà entro il 31/12/2024;

8. di  riservare  a  successiva  determinazione  del  Dirigente  di  Servizio  Circoscrizionale  la
liquidazione del su citato impegno di spesa;

9. di  dare  atto  che,  per  quanto  riguarda  le  transazioni  relative  ai  pagamenti  dovranno  essere
rispettate le disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari;

10.di  prendere  atto  che,  ad  avvenuta  efficacia  del  presente  provvedimento,  verrà  emesso
direttamente l’ordine di acquisto a favore della ditta Tipografia Alzani S.A.S. di Antonio Cortesi
& C.;

11.di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Dott. Roberto Vito Grieco;
12.di  dare  atto  che  gli  oneri  derivanti  da  interferenze  prodotte  nell’esecuzione  del  servizio  in

oggetto sono stati valutati pari a zero;
13.di  dare  atto  che  in  ottemperanza  a  quanto  previsto  dall’art.  29,  comma  1,  del  vigente

Regolamento per la Disciplina dei Contratti  del Comune di Torino n. 386 e smi, ed ai  sensi
dell’art.  18,  comma 1,  del  Dlgs.  36/2023 e s.m.i.,  si  procederà alla  stipulazione del  relativo
contratto mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in uno scambio di
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri stati membri, a
seguito del riscontro dei controlli di legge, che saranno effettuati nei modi ed ai sensi dell’art. 52,
comma 1 del D.Lgs. 36/2023;

14.di dare atto che la ditta ha presentato regolari dichiarazioni prescritte (ALL_3, ALL_4, ALL_6) e
siglato  il  Patto  di  Integrità  delle  Imprese  concorrenti  ed  appaltatrici  degli  appalti  comunali"
(ALL_5)

15.di dare atto che, ai sensi dell’art. 55, comma 2 del D.Lgs. 36/2023, al presente affidamento non
si applica il termine dilatorio di cui all’art. 18, comma 3 lett. d) del citato Decreto, trattandosi di
affidamento di contratti di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea;

16.di prendere atto del comunicato del Presidente dell'ANAC del 28/06/2024 con cui si consente
alle Stazioni Appaltanti di operare fino al 31/12/2024 al di fuori dalle piattaforme digitali per
tutti gli affidamenti d'importo inferiore a € 5.000, acquisendo i relativi CIG direttamente sulla
PCP;

17.di  dare atto dell'avvenuta acquisizione del CIG nel rispetto delle indicazioni di  cui al  punto
precedente (CIG n. B45C159B1A);

18.di definire che, in caso di mancato perfezionamento del contratto, per cause imputabili alla Ditta,
l’importo da liquidarsi verrà determinato ai sensi dell’art. 2041 del Codice Civile sulla base dei
prezzi di aggiudicazione, con ulteriore detrazione del 10%;

Pag 4 di 5



19.di  dichiarare ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al sottoscritto;

20.di dare atto che la ditta aggiudicataria ha presentato la dichiarazione concernente il rispetto del
disposto dell’art. 53, comma 16 ter del D.Lgs. n.165/2001 (cd. Pantouflage), conservata agli atti
della Circoscrizione e allegata alla presente determinazione (ALL_6);

21.di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione dell'impatto economico, come da dichiarazione allegata (ALL_2) e non comporta
oneri di utenza;

22.di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Internet “Amministrazione Aperta”;

23.di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

Dettaglio economico-finanziario

Si impegna la spesa di Euro 4.845,84, IVA 22% inclusa, con la seguente imputazione:

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
articolo

UEB Scadenza
obbligazione

Miss. Progr. Tit. Macro
Aggr.

4.845,84 2024 49750005001 088 31/12/2024 05 02 1 03

Descrizione  capitolo  e  articolo
 

CIRCOSCRIZIONI  COMUNALI  -  PRESTAZIONI  DI
SERVIZI - STAMPA E RILEGATURA DI DOCUMENTI E
PUBBLICAZIONI

Conto finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.13.004 Stampa e rilegatura

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Roberto Vito Grieco

Pag 5 di 5



 
Subject: POSTA CERTIFICATA: Re: POSTA CERTIFICATA: SERVIZIO DI STAMPA DI
MATERIALE DOCUMENTALE DEL CENTRO DI DOCUMENTAZIONE STORICA DELLA
CIRCOSCRIZIONE 5. RICHIESTA DI PREVENTIVO.

 
From: alzani@multipec.it
 
To: circoscrizione.v@cert.comune.torino.it
 
Cc:  - 
 
Date Sent: 18/11/2024 10:32:36
 
Date Receive: 18/11/2024 10:32:47

 
Attachment: 
 

 
Body: 
 

Buongiorno, inviamo in allegato i documenti richiesti:

- la dichiarazione del possesso dei requisiti;

- la dichiarazione di ottemperanza;

- il patto d’integrità;

- la descrizione tecnica del lavoro da svolgere;

- l’offerta economica

Restando a vs. Disposizione, porgiamo cordiali saluti.

Antonio Cortesi

Tip. Alzani

 

 

 

 

 

 

daticert.xml application/xml 0.9 KB

possesso requisiti-signed.pdf application/pdf 1621.1 KB

descrizione lavoro-signed.pdf application/pdf 333.4 KB

ottemperanza-signed.pdf application/pdf 858.3 KB

patto integrita-signed.pdf application/pdf 979.6 KB

offerta economica-signed.pdf application/pdf 86.2 KB

smime.p7s application/x-pkcs7-signature 8.3 KB

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
64

, N
. P

ro
t. 

00
00

37
24

 d
el

 1
8/

11
/2

02
4

4.
v,

 4
0.

v,
 1

2/
20

12
A

/0
64

.fr
a,

 0
64

.a
rm

, 1
1.

vf
, 4

6.
nd



 

 

 

 

 

> Il giorno 13 nov 2024, alle ore 11:03, Per conto di: circoscrizione.v@cert.comune.torino.it

<posta-certificata@legalmail.it> ha scritto:

>

> Messaggio di posta certificata

>

>

> Il giorno 13/11/2024 alle ore 11:03:15 (+0100) il messaggio "SERVIZIO DI STAMPA DI

MATERIALE DOCUMENTALE DEL CENTRO DI DOCUMENTAZIONE STORICA DELLA

CIRCOSCRIZIONE 5. RICHIESTA DI PREVENTIVO." è stato inviato da

"circoscrizione.v@cert.comune.torino.it" indirizzato a:

> alzani@multipec.it

> Il messaggio originale è incluso in allegato.

>

> Identificativo messaggio: 268439A9.03F0FBEF.24FA2B92.E94D3B70.posta-

certificata@legalmail.it

>

> L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione.

>

> Certified email message

>

> On 13/11/2024 at 11:03:15 (+0100) the message "SERVIZIO DI STAMPA DI MATERIALE

DOCUMENTALE DEL CENTRO DI DOCUMENTAZIONE STORICA DELLA CIRCOSCRIZIONE

5. RICHIESTA DI PREVENTIVO." was sent by "circoscrizione.v@cert.comune.torino.it" and

addressed to:

> alzani@multipec.it

> The original message is attached.

>

> Message ID: 268439A9.03F0FBEF.24FA2B92.E94D3B70.posta-certificata@legalmail.it

>

> The daticert.xml attachment contains service information on the transmission

>

> <postacert.eml><daticert.xml>

 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
64

, N
. P

ro
t. 

00
00

37
24

 d
el

 1
8/

11
/2

02
4

4.
v,

 4
0.

v,
 1

2/
20

12
A

/0
64

.fr
a,

 0
64

.a
rm

, 1
1.

vf
, 4

6.
nd



Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
64

, N
. P

ro
t. 

00
00

37
24

 d
el

 1
8/

11
/2

02
4

4.
v,

 4
0.

v,
 1

2/
20

12
A

/0
64

.fr
a,

 0
64

.a
rm

, 1
1.

vf
, 4

6.
nd

, 4
.a

Firmato digitalmente da:
CORTESI ANTONIO

 

Firmato il 2024/11/18 10:27
Seriale Certificato: 1163204
Valido dal 09/02/2022 al 09/02/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



CAPITOLI DI SPESA RICHIESTI QUANTITA ’ COSTO 
UNITARIO

COSTO TOTALE AL 
NETTO DI IVA

PERCENTUALE DI 
IVA APPLICATA

COSTO TOTALE 
IVA INCLUSA

Impaginazione e stampa di un volume 
della rivista Quaderni del CDS 1000 2,651 2651 22% 3234,22

Impaginazione e stampa di un volume 
della rivista Quaderni del CDS 1500 2,102 3153 22% 3846,66

Impaginazione e stampa di un volume 
della rivista Quaderni del CDS 2000 1,821 3642 22% 4443,24

Impaginazione e ristampa pannelli 
mostre da file pdf pronto per la 
stampa

8 30 240 22% 292,8

Impaginazione e ristampa pannelli 
mostre da immagine fotografica con 
composizione

3 30 90 22% 109,8

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
64

, N
. P

ro
t. 

00
00

37
24

 d
el

 1
8/

11
/2

02
4

4.
v,

 4
0.

v,
 1

2/
20

12
A

/0
64

.fr
a,

 0
64

.a
rm

, 1
1.

vf
, 4

6.
nd

, 1
.a

Firmato digitalmente da:
CORTESI ANTONIO

 

Firmato il 2024/11/18 10:15
Seriale Certificato: 1163204
Valido dal 09/02/2022 al 09/02/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



CITTA' DI TORINO
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
SERVIZIO CIRCOSCRIZIONE 5

OGGETTO: Determinazione proposta n. 34539/2024
Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto
economico.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 2012 05288/128.

Vista la circolare dell'Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre 2012
prot. 13884.

Vista la circolare dell'Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre 2012
prot. 16298.

Effettuate le valutazioni ritenute necessarie,

si dichiara che il provvedimento richiamato all'oggetto non rientra tra quelli indicati all'art. 2 delle
disposizioni approvate con determinazione n. 59 (mecc. 2012 45155/066) datata 17 dicembre 2012
del Direttore Generale in materia di preventiva valutazione dell'impatto economico delle nuove
realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico della Città.

IL DIRIGENTE
SERVIZIO CIRCOSCRIZIONE 5

Dott. Roberto Vito GRIECO



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, pubblicati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento


		2024-12-05T17:33:19+0100
	ROBERTO VITO GRIECO




